
TEHTAASSA
ton jäsenluettelossa" Tai jos löytyy

joku henkilö- -

joka on alkanut katsel-

la olevia oloja avoimin silmin ja huo-

mannut ympärillään olevat kurjuuden
syvät kuilut sekä huomannut niiden

syyt Jos hän toimii tovereidensa luot-

tamushenkilönä jossain järjestössä
niin silloin on tämä henkilö saatava

tavalla tai toisella hiljaa poistettua
teollisuuden palveluksesta Samalla

kerralla merkitään tuo henkilö vaa-

rallisten listalle (mustalle listalle)

ja tehdään hänelle mahdottomaksi

kiiläisiä tuhansittain köyhyyteen ja Tämän uuden raatajan olen minä

pohjimmaiseen kurjuuteen joiden ta- - rintani alla kantanut ja oman

ahdinkotilaa kuvaamaan ui alttiiksi antaen mnilmaau synliyt-e- l

ihmiskynit pysty Tämä on kapita- - tänyt Äidin rakkaudella hiintil

tuotantojärjestelmän väittä- - tein seurannut ryömiessHän likaisilla

mätiin tulos joka on korjattavissa kaduilla tai kujilla minun raataessii-ainoastiia- n

sen äärimmäisen vastaUoh- - ni tehtaassa Voipa käydä niinkin n

nvkvisen kanitalistisen järjestcl- - iii kaiptalistinen isäntiimme palkkaa
ostajaamäri vlänuolelle kohoavan kommunis- - poikani pistlninieheksi joka kiväärin saada työvoimat avarallaan

Hän saa kulkea tehtaan portilta toi

(Eräs lieitsytpuhe pidetty koneille)

Kenpä se tahtoisi ymmärtää
tälii kovan kohtalon lasta

kun ikäni olen minä katsellut

vain tehtaan ikkunasta

Herätyskello rämistnä tuolilla vuo-

teeni vieressä iluiottaen ylösnousu-aja-

olevan edessä Hieron unta sil-

mistäni nousen kiiruusti ylös pesey-lly- n

ja puen nopeasti vaatteet ylleni

sekä kiiruhdan raikkaaseen aamuil-

maan Siellä astun rivakasti eteen-

päin inahtavassa ihmisvirrassa Koe-

tan pysyä joukon jäljillä seuratuk-

seni sen kulkua

To alkaa kulkueen ensijoukot kado-

ta näkyvistä — Minne ovat ne kadon-

neet? Katso näethän tuolta etsivälle

silmälle pilkoit tavan jotain hämärää
arvoitusta --r Kuljen yhä ajatuksiin
vaipuneena edelleen kunnes roiuen

pillin ään! korviini kajahtaa Katson
taakseni — siellä näkyy vielä kuhuak-koesl- a

kääntyvän muutamin jotka
tuon äänen kuultuaan kiirehtivät

juoksulla kulkuaan ehtiäkseen ennen

Hänen vaikenemista paikalle
Nyt herään minäkin äkkiä täydelle

tisen tuotantojärjestelmän aikaan saa- - ja pistimen avulla vartioi teidän
" ~ ' vallisuuttanne koneet niin etten mi-T- e

koneet teille annan niinä elä-- nä voisi vahingoittaa toisten työto-

riin voiman jänteisiinne Teitä minil verelteni kanssa teitä Miksi hän niin

vaalin kuin silmiiii päässäni voi-- " järjettömiä ajattelee ja tekee?

dakseni valmistaa kanssanne kappa-- Näin kysytte koneet

leen kangasta toisensa jälkeen Sillä 'Isäntiimme saa tuon tekosyyn ii

mi minun hankittava itselleni i„iiu vnnHn hallituksen 1 Inillisiiu--

selle mutta aina on hiinen ilmotetta-v- a

edellinen työpaikkansa eli näytet-

tävä salaisilla 'merkeillä varustettu

työtodistuksensa ja seuraus on ettei
ole nyt tilaa On "tilysi kiisi" niinkuin

ainerikalaineu sanoo Kauvan näin

vaellettuani! täytyy henkilön viimein

"k)a ettii tehtaan portit ovat hänel
„i„„ ti:iii ruumiini ravinnoksi ja Un „i„„BIi nnilmnl tvönl-iimiiil- nls- -

hioman viiateriekaleita ruumiini ver- - timen lintnnnijos lakkaan työstä ja
seisautan pyörän silloin kun hiin

Hiontaa palkkaani ja pidentää työpäi-

vääni
Mutta pistimillä ette te koneet 111- -

hoksi

Koneet teille kouluutetann korkeas-

ti oppineita lääkäreitä sekii heidän

avukseen liuta sairaanhoitajia (po
ihmiskättii jamoja eli laitosmiehiä) jotka ovat kaluin Te vaaditte

valmiit hoitamaan ja parantamaan taitoaP
teitä niinpian kilin pienikin väsymys

til suljetut Vieläpä on tomukin hii-

nen jälkeensä tarkasti puhdistettu

Työssä olevilla on palkka niin pie-

ni ettil juuri hengissä pysyy Palkka
ei riitä edes tarpeellisten työväen" sa-

nomalehtien ostoon prhumnttakiian
työväen oloja ja yhteiskuntatiedettä
valaisevista laajemmista kirjateoksis-
ta jotka itseopiskelussa ovat välttä-

mättömiä
Tässä lnuutaniia esimerkkiä siltä

tavasta jolla tehtailijat ja hallitseva
luokka työläisten sivistyksestä huoleh-

tivat

Olisipa todellakin jo aika jolloin
alkaisimme kuulla sttil yhteiskunnan
yli kaikuvaa Häntä jota yksin

kolina säestää Jos tark-

kaavana "sitä kuulostamme niin kuu-

lemme sen käydessään säestävän:
"Or-ja- n kah-le- kat-k- o jo! Or-ja- n

kah-lee- t kat-k- o jo!"
Typykkä
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Kuoleman pataljoona

(Kirj Anna Kauppinen)
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Meillä on viimeisten vuosien kulues-

sa ollut tilaisuus tutustua kuulemalla

ja näkemiini tapahtumiin jotka
useinkin ovat vaatineet suorittajal-
taan rautaista rohkeutta ja sitkeyttä

ja useaa edesmennyttä muistellaan
sankarikunnioitiiksella Mailmnn sota

oli yksi suurimpia ihmistenrastnksia
mitil historiat kertovat ja myös sa-

malla rnain Sen kustannuksella
niitti itselleen suunnat- -

toinia summia omaisuutta sillä he
oli juuri niitä jotka omien yksilö-etujens- a

vuoksi keksivät keinoja so-

dan aiheuttamiseksi ja keinoja pitliil
mahdollisimman kauan sotaa yllä

Kapitalistit liehtoivat ympärilleen pa-

lavaa Isänmaallista agitutsioonia 'tie-

tämättömän kansan keskuuteen lu-

vaten kunniamerkit ja muut hyveet
sodassa saavutetuille urhoollisuudelle

Ja monet kilvan riensivät saamaan

ylleen yhteiskunnallista pakkopaitaa

tajulleni edessäni on jylhät kivimuu-

rin seinät joiden sisälle kiirein aske
Iin nyt jo täytyy rientää Tiimiin

kaiken olen vuosia sitten Jo tuntenut
— ja onköpä sitten tätä laitosta tun-

tisi jokn on lapsuuteni vapaat leikit

riistänyt — estänyt nuoruuden ruu-

su! poskilta kukkimasta vaihtaen vii-

rin kasvoilla syksyn kellastaman leh-

den muotoiseksi Silmäin säihkyt
muuttuneet elottomiksi tuijotta-

viksi
Taas olen luonanne te jyrisevät ja

kolisevat tehtaan koneet Tunnette-ha- n

minut! ' Olemmehan vuosia olleet

tuttavat ja yhdessä työskennelleet
Tos emme yhtenä ponnistele ja työs-

kentele niin siinä seisotte joutilaina
saamatta mitään aikaan ja mitä mi-

nuun tulee niin Ilman teidän apuanne
on minunkin toimintani pientä kuin

hyttysen hyrinä Mutta kun me mo-

lemmat yhdistiimme voimamme no-

peutemme sekä taitomme niin silloin

täytämme maailman markkinat mitä
moninaisemmilla tuotteilla

- 1'sein olen kysynyt itseltäni: mitil

valmistavat kaikki nuo erilaiset ja
monimutkaisesti rakennetut koneet?

Koneet jotka surisevat ja pyörivät
huimaa vauhtia Kun saavun luoksen-

ne hetkistä aikaisemmin kuin varsi-

nainen työ-aik- a on määrätty alkavak-

si niin silloin näeu teidät kylminä

jäykkinä ja voimattomina pienintä-

kään niveltä liikauttamaan Silloin

huomaan teidän odottaviin ohjaaviin

ihmiskättä Odotatte kunnes ihminen

ja hiinen johtamansa höyry eli säh-

kö o: at käytettävänänne Vielä te vää-

rtit le puhdistinta sekä öljyä kankei-

den jäsentenne virkistämiseksi Mut-

ta ei siinä ole vielä kaikki mitä te

käynnissä pysyäksenne tarvitsette

vaiui nyt tulee vielä kysymys ihmis- -

voimasta mi on samalla talltiva vään-

tämään milloin mistäkin pyörästä tai
veivistä toisinaan taas on vedettävä
tai tuupattava

Näin työskentelevät kolme yhdessä
sähkö- - eli höyrykone ja ihminen Tär-

kein näistä kaikista on ihmisvoima

ja taito Ilman sitä el linko mnail-intiss- a

olisi mitään valmista Kukapa
olisi tehnyt koneet? Kukapa olisi kek-

sinyt höyryn sähkön ja kaasut alis-

taen ne palvelemaan yhteiskuntaa?
(Kapitalistisen tavaratuotannon valli-

tessa ne samoinkuin ihmisen työkin
tuottavat hyötyä ainoastaan harvoil-

le "onnenonkijoille" jotkn ovat anas-

taneet ne yksityiseksi omaisuudek-

seen joiden avulla keräävät Itselleen

satumaisin rikkauksin Näiden rik-

kauksien avulla kohottautuvat harvat

kapitalisti! työläistensä työntuloksien
herroiksi Hankkivat itsellensä suuren

yhteiskunnallisen mahtiasemiin Aniis-va- t

myöskin itsellensä kaikki elämän
ilot ja nautinnot jotka lopulta muut-

tuvat mässäykseksi ja ponnisteluiksi
komeissa palatseissa loistavissa kuin

satulinnat Mutta samalla sortuu inei- -

eikä yksin tietämättömät työläiset
tai sairaus vaivaa Mutta minun sai-- Äkkiä ikään kuin jonkun kuiskaa- - rientäneet 'isänmaata' puolustamaan
rautenl tai väsymykseni ei ketään lii- - muna juolahtaa mieleeni usein kuule- -

Vnan toisen kansainvälisen Johtava
kutn Kl kukaan kiirehdä minua hoi-- mani sanat: "Nuo tehtaalaiset ovat aines myöskin hyväksyt ja julisti jii- -

vaiimaan Ei kukaan tunne säällä mi- - sivistymättömiä ihmisiä" kuin myös- - senistölleen : "meidän on puolustetta- -

liua kohtaan Ette edes te koneet ldn halveksitulla äänellä lausutut sa- - va isänmaata niin sodan tauottua
Yhä vaaditte te minulta samat mää- - nnt: "selliin on vaan tehtaalainen" saamme parlamentissa hyvät vlrka- -

riityt liikkeet Yhä uudelleen ja uu- - Sivistys! Mitil on tehty ja tehdään paikat" Niin riennettiin Järjestynclt- -

delleen on minun sovellutettava omat vnlla olevan luokan taholta teh- - tenkin työläisten taholta "isänmaan"

puolustukseen vaikka todellisuudessa

työläisellä niiukmian kuin on kapita-

listinen hallitusmuoto olemassa ei ole

jalansijaa Isänmaata siitii syystä

tanlaisten sivistämiseksi?

Äidinkohdusta se on viskannut ka-

dulle ja kadulta se on poiminut tele

taaseen jossa se laskee velvollisuuk

lllkkeeni teidän liikkeisiinne

Koneet te olette kapitalisteille Isän-

nällemme kiinteätä omaisuutta
minä olen vaihtelevaa omai-

suutta Kun koneet joutuvat epäkun-
toon kiirsii siitä isäntämme taloudel-

lista tappiota n plene- -

huolehdi työläisten
yleisestä elämisen

sien raskaan taakan hartioille Siellä koska hallitus ei

ei ole elämän ilosta tietoa paremmin pääoman luojnin
kuin äsuntopahasessakaan lyhyinä le- - mahdollisuuksista Siksipä juuri usea- -

nemlsessä Aivan samoin käy silloin pohetkinä Eivät edes luonnolliset elä-- kin innoissaan sotaan lähtenyt sieltä
kun minä joudun saman kohtalon niinen oikeuden vaatimukset tule ky- - palattuaan huomasikin että oli

Mutta isäntämme ci kustiin- - symykseen sillä tehtaalainen on ka- - lnstanut porvarien isänmaata ja mi-

nä lääkäriä tai edes sairaanhoitajaa pitalistiseu Isännän mleleslä vaan pu- - liin tarkoitukseen todella syöstiin

suuminttomat ihmislaumattuskien! lieventäjäksi vann potkaasee hiiva työkone
Saninlla aikaa kuin Etiropan kentätovesta ulos Tiimiin hiin tekee kylmä- - Tehtaassa- työskenteleväin työläis- -

veiisesti sillä toisin työnsuorittajia ten ei suoda edes yhtäläistä niiellpi- - lainehtivat" imperialismin käden kaut-

ta vuodatettua verta nousi myös Ve-

näjiin köyhälistö puolustamaan itse- -

on aina laumottnin tehtaan portin dettii omistaa vaan erimielisyyden

ulkopuolella (Hiottamassa vuoroaan siemeniä joukkoomme kylvetään näin

päästä luoksenne koneet Ile ovat tl- - saaden vahvan joukkomme tuulta Hiin tuupaten valtaistuimelta pois it

jatkumaan minulta keskeytynyt- - piekseniään Edelleen vainotaan jo- - (Uittajansa joka taistelu niinikään
tii työskentelyä kanssanne kaista kenen nimen tiedetään löyly- - vaati runsaan veriuhrin mutta nämä

viiu jonkun työväenjärjestön tai osas- - uhrit eiviit kaatuneet työläisille ole- -


